
  

        AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari giuridici e istituzionali 

Settore a f f a r i  g e n e r a l i  e  procedimenti elettorali 
 

I L R E T T O R E 
 

Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.;  

Vista la Legge 30.12.2020, n. 240 e s.m.; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 

Richiamato  Il D.R. n. 3672 del 9.9.2022 di istituzione del Comitato per la gestione del rischio di 
Ateneo; 

Richiamato l’atto di organizzazione amministrativa e tecnica vigente dall’1.1.2023 emanato con 
D.D.G. n. 3235 del 25.7.2022; 

Richiamato Il D.D.G. n. 5687 del 22.12.2022 con cui a decorrere dall’1.1.2023 sono state apportate 
modifiche all’atto di organizzazione amministrativa e tecnica emanato con DDG n. 
3235/2022; 

Considerata la necessità di procedere alla ricostituzione del Comitato per la gestione del rischio di 
Ateneo  

D E C R E T A 

 
Art. 1 – Costituzione  
A decorrere dalla data del presente decreto è costituito il Comitato per la gestione del rischio di 
Ateneo con funzioni consultive in materia di analisi e gestione delle diverse tipologie di rischio in 
Ateneo, nonché di verifica e concreta attuazione delle politiche a tal fine implementate. 
 
Art. 2 - Composizione 

   Il Comitato costituito all’art. 1, è composto come di seguito evidenziato: 
• Prorettore alla gestione della politica di Ateneo per la sicurezza delle infrastrutture - 

coordinatore 
• Prorettore alla formazione  
• Medico competente coordinatore per la sorveglianza sanitaria  
• Direttore generale 
• Dirigente dell’Area Tecnica  
• Dirigente del Centro dati, informatica e telematica di Ateneo – CeDIA  
• Dirigente dell’Area personale 
• Dirigente dell’Area per le strutture fondamentali 
• Capo Servizio sorveglianza sanitaria e valutazione dei rischi  
• Responsabile Servizio prevenzione e protezione (RSPP) 
• n. 5 Delegati dei poli territoriali 
• un Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza (RLS), nominato dai medesimi 
• un rappresentante degli studenti, nominato dalla Consulta degli studenti, quale commissione di 

rappresentanza degli studenti dell'Università con funzioni propositive in relazione a tutte le 
materie di interesse della componente studentesca. 

      
 
 

servili
Font monospazio
D.R. n. 1212 del 10.03.2023



 
 
 
   Art. 3 – Nomina dei componenti 
   Sono nominati componenti del Comitato costituito all’art. 1: 

• Prof. Massimo CAPOBIANCO - Prorettore alla gestione della politica di Ateneo per la sicurezza delle 
infrastrutture - coordinatore 

• Prof. Claudio CARMELI - Prorettore alla formazione  
• Prof. Paolo DURANDO - Medico competente coordinatore per la sorveglianza sanitaria  
• Dott.ssa Tiziana BONACETO - Direttore generale 
• Arch. Mauro MASPERO - Dirigente dell’Area Tecnica  
• Ing. Massimo DI SPIGNO - Dirigente del Centro dati, informatica e telematica di Ateneo – CeDIA  
• Dott.ssa Paola MORINI - Dirigente dell’Area personale 
• Dott.ssa Roberta CICERONE - Dirigente dell’Area per le strutture fondamentali 
• Ing. Silvia PELLACINI - Capo Servizio sorveglianza sanitaria e valutazione dei rischi 
• Dott. Marco LISCIOTTO - Responsabile Servizio prevenzione e protezione (RSPP) 
• Sig.ra Margherita VALLE – rappresentante degli studenti  

 

Art. 4 – Delegati dei poli territoriali e RLS 
I n. 5 Delegati dei poli territoriali e il rappresentante dei lavoratori per la sicurezza (RLS) di cui all’art. 
2 saranno nominati con successivo provvedimento. 
Il Comitato può operare anche nelle more dell’individuazione dei suddetti componenti, e comunque 
in caso di mancata designazione. 
 
Art. 5 – Partecipazione soggetti esterni alle riunioni del Comitato 
Alle riunioni del comitato potranno essere invitati altri soggetti in relazione all’inserimento di punti 
specifici all’ordine del giorno. 

 
Art. 6 – Segreteria del Comitato 
Le funzioni di segreteria del comitato sono svolte dalla Dott.ssa Elena Giacomini. 

 
Art. 7 – Pubblicizzazione 
Il presente provvedimento è pubblicato nell’albo informatico e sul sito web di Ateneo. 
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’area legale 
e generale. 

 

IL R E T T O R E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-03-10T11:19:02+0100




